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Protokół nr 8/25 

z VIII posiedzenia Komitetu Monitorującego program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 

z 17 marca 2025 roku 

Ósme posiedzenie Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Pomorza 2021-2027 (KM FEP) odbyło się w dniu 17 marca 2025 r. w sali im. Lecha 

Bądkowskiego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, przy ul. Okopowej 

21/27 w Gdańsku. 

W posiedzeniu udział wzięło 26 członków Komitetu, 20 zastępców, 2 upoważnionych 

przedstawicieli, 3 obserwatorów, przedstawicielka Komisji Europejskiej oraz zaproszeni 

goście. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad. 1 

Przewodniczący KM FEP, Pan Mieczysław Struk, Marszałek Województwa Pomorskiego, 

otworzył VIII posiedzenie Komitetu. Następnie Pan Marszałek powitał wszystkich 

uczestników i wygłosił krótkie przemówienie. 

Przewodniczący przeszedł do potwierdzenia prawomocności obrad. Kworum wynosiło 27 

osób uprawnionych do głosowania, a na liście obecności podpisało się 33 członków 

Komitetu, ich zastępców bądź osób upoważnionych do udziału w posiedzeniu.  

W dalszej kolejności Przewodniczący zgłosił wniosek o wprowadzenie zmiany w porządku 

obrad w stosunku do wersji, która została przekazana Komitetowi przed posiedzeniem. 

Zaproponowana zmiana polegała na uzupełnieniu porządku obrad o dziesięciominutowy 

punkt dot. informacji o wyborze oraz wręczenia decyzji o dofinansowaniu Projektu 

o znaczeniu strategicznym pt. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 221, odcinek „B” od 

miejscowości Kolbudy do miejscowości Przywidz”, w ramach Działania 4.1. Infrastruktura 

drogowa FEP 2021-2027. Przewodniczący zaproponował, aby punkt ten umieścić przed 

informacją na temat postępów we wdrażaniu Programu FEP 2021-2027.  

Uwag i wniosków do przedstawionego uczestnikom, zmienionego porządku obrad nie 

zgłoszono i został on przyjęty przez Komitet następującym stosunkiem głosów: 36 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Porządek obrad stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu.  

Ad. 2 

Przewodniczący oddał głos Panu Adamowi Mikołajczykowi (Dyrektorowi Departamentu 

Rozwoju Regionalnego i Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
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Pomorskiego), który przedstawił informację na temat przeglądu śródokresowego programu 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 oraz propozycji zmian programu Fundusze 

Europejskie dla Pomorza 2021-2027. Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Zastępca Przewodniczącego, Pan Marcin K. Skwierawski, Wicemarszałek Województwa 

Pomorskiego podziękował za wystąpienie i oddał głos zgromadzonym. 

Pani Aleksandra Sztetyłło-Budzewska (Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej jako 

instytucja ds. koordynacji wdrożeniowej Umowy Partnerstwa w zakresie Programów 

Regionalnych) zapewniła, że Ministerstwo dołoży wszelkich starań, aby jak najszybciej 

przygotować opinię dotyczącą zmian w Programie. Podziękowała również wszystkim 

uczestnikom procesu negocjacyjnego, podkreślając jego długotrwały i wymagający 

charakter. Pogratulowała skutecznego wynegocjowania rezygnacji z 15-procentowego 

limitu w obszarze rewitalizacji, zaznaczając, że województwo pomorskie jest jedynym 

regionem, któremu udało się to osiągnąć. Wyraziła nadzieję, że decyzja ta pozytywnie 

wpłynie na realizację projektów rewitalizacyjnych w regionie. 

Zastępca Przewodniczącego podziękował za wypowiedź przedstawicielki MFiPR. 

Wobec braku dalszych pytań i uwag przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały 

w sprawie zatwierdzenia propozycji zmian programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 

2021-2027 w ramach przeglądu śródokresowego, z uwzględnieniem autopoprawek IZ FEP 

2021-2027 oraz dodatkowej zmiany zgłoszonej przez DG EMPLOYMENT dotyczącej 

dodania w Programie nowej kategorii interwencji dla tematu uzupełniającego EFS+, 

monitorującej środki na zwalczanie ubóstwa wśród dzieci. Stosunkiem głosów: 42 głosy 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” uchwała została przyjęta. Uchwała 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad. 3 

Zastępca Przewodniczącego oddał głos Panu Janowi Szymańskiemu (Dyrektorowi 

Departamentu Programów Regionalnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Pomorskiego), który przedstawił informację na temat wyboru do dofinansowania projektu 

o znaczeniu strategicznym Samorządu Województwa Pomorskiego: „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 221 na odcinku od Jankowa do Obwodnicy Kościerzyny – odcinek „B” od 

miejscowości Kolbudy do miejscowości Przywidz”. Prezentacja stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

Następnie Pan Wicemarszałek Marcin K. Skwierawski wręczył Panu Grzegorzowi 

Stachowiakowi, Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku, decyzję w sprawie 

przyznania dofinansowania na realizację ww. projektu.    
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Ad. 4 

Zastępca Przewodniczącego przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad i oddał głos 

Panu Janowi Szymańskiemu oraz Panu Marcinowi Fuchsowi (Dyrektorowi Departamentu 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Pomorskiego), którzy przedstawili prezentację na temat postępów we wdrażaniu programu 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027. Prezentacja stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

W trakcie prezentacji omówiono m.in. kwestię zgłoszeń dotyczących ewentualnych 

niezgodności projektów i działań z Kartą Praw Podstawowych (KPP) oraz Konwencją 

o prawach osób niepełnosprawnych (KPON). Z przestawionych informacji wynika, że 

w roku 2024 do Rzecznika Praw Obywatelskich, regionalnego Rzecznika Funduszy 

Europejskich, ani do Instytucji Zarządzającej FEP 2021-2027 nie wpłynęły żadne 

zgłoszenia dotyczące niezgodności projektów i działań realizowanych w ramach FEP 2021-

2027 z zapisami KPP oraz KPON. Dyrektor Jan Szymański poinformował dodatkowo, że 

tuż przed posiedzeniem do Instytucji Zarządzającej wpłynął wniosek Pana Przemysława 

Burmera (członek KM FEP reprezentujący Fundację Rare Diseases) dotyczący procedur 

zgłaszania do Instytucji Zarządzającej zidentyfikowanych niezgodności z KPP i KPON.  

Zastępca Przewodniczącego podziękował za wystąpienie i oddał głos zgromadzonym.  

Pan Przemysław Burmer (Fundacja Rare Diseases) potwierdził złożenie wniosku, w którym 

zaproponował utworzenie na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Pomorskiego platformy lub narzędzia umożliwiającego mieszkańcom zgłaszanie 

niezgodności projektów finansowanych ze środków UE z KPP i KPON. Podkreślił, że znane 

są mu przypadki, w których mimo spełnienia formalnych wymogów dostępności, 

rzeczywiste dostosowanie projektów do potrzeb osób z niepełnosprawnościami nie jest 

weryfikowane na etapie odbioru. Wskazał w tym kontekście na bariery o charakterze 

architektonicznym, z jakimi nadal mierzą się osoby z niepełnosprawnościami, takie jak 

nieodpowiednie nawierzchnie, źle przystosowane toalety, błędne oznakowania czy brak 

udogodnień dla osób niedowidzących. Zaznaczył również, że niewielka świadomość 

możliwości zgłaszania takich problemów może ograniczać skuteczność systemu 

monitorowania dostępności projektów. 

W odpowiedzi Pan Jan Szymański zapewnił, że Instytucja Zarządzająca szczegółowo 

przeanalizuje złożony wniosek i odniesie się do jego treści. Podkreślił, że zgodnie 

z przedstawioną wcześniej prezentacją, identyfikacja ewentualnych problemów w zakresie 

dostępności nie dotyczy projektów realizowanych w ramach FEP 2021-2027, ponieważ 

inwestycje te znajdują się aktualnie na wczesnym etapie realizacji. Zwrócił uwagę, że jak 

dotąd jedynym częściowo zrealizowanym projektem była dostawa pierwszych pociągów do 

obsługi wojewódzkich przewozów pasażerskich, a proces ich odbioru prowadzony był 

z udziałem ekspertów oceniających ich dostosowanie do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami. Zapewnił również, że kwestia dostępności stanowi istotny 

element oceny projektów. Przypomniał w tym kontekście, że kryteria wyboru zatwierdzane 
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przez Komitet Monitorujący uwzględniają zapisy dot. zgodności z KPP i KPON, a dbałość 

o przestrzeganie zasad horyzontalnych jest obecna zarówno na etapie oceny wniosków, jak 

i na późniejszych etapach realizacji oraz kontroli projektów. Zauważył także, że 

świadomość i wrażliwość beneficjentów na potrzeby tej grupy systematycznie rośnie. 

Odnosząc się do złożonego wniosku, Dyrektor Szymański zadeklarował, że Instytucja 

Zarządzająca przeanalizuje możliwości wzmocnienia mechanizmów monitorowania 

zgodności projektów z KPP i KPON. Rozważy w szczególności wykorzystanie roli 

regionalnego Rzecznika Funduszy Europejskich, który jest uprawniony do przyjmowania 

tego rodzaju zgłoszeń. Zapewnił również, że na stronie internetowej Instytucji 

Zarządzającej zostaną opublikowane szczegółowe informacje dotyczące polityk 

horyzontalnych oraz procedury zgłaszania potencjalnych naruszeń. Podsumowując 

podkreślił, że choć teoretycznie wszystkie projekty muszą być realizowane zgodnie 

z wymogami dostępności, każdy sygnał dotyczący ewentualnych problemów zostanie 

należycie zweryfikowany przez Instytucję Zarządzającą.  

Pan Marcin Fuchs zaznaczył, że Instytucja Zarządzająca nie jest w stanie objąć wizytami 

monitoringowymi wszystkich miejsc realizacji projektów EFS+, jednak w przypadku 

zgłoszenia problemów z dostępnością podejmowane będą odpowiednie działania. 

Podkreślił, że beneficjenci deklarują zastosowanie w projektach określonych 

funkcjonalności i otrzymują na tej podstawie środki publiczne. Zapewnił, że Instytucja 

Zarządzająca, dbając o prawidłowe wydatkowanie tych środków, będzie na bieżąco 

interweniować w przypadku zgłoszenia jakichkolwiek naruszeń w tym zakresie.  

Dalszych pytań i uwag nie zgłoszono. 

Zastępca Przewodniczącego podsumował dotychczasowy etap realizacji Programu, 

zwracając uwagę na wyzwania związane z osiągnięciem celów n+3 w latach 2025 i 2026. 

Podkreślił, że mimo szeregu uwarunkowań, które wpłynęły na opóźnienia we wdrażaniu 

Programu, niezbędna jest pełna mobilizacja zarówno beneficjentów, jak i instytucji, aby 

osiągnąć założone cele związane z poziomem certyfikacji. 

Ad. 5 

W dalszej kolejności Zastępca Przewodniczącego oddał głos Pani Martynie Sawickiej 

(Kierownik referatu w Departamencie Programów Regionalnych Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Pomorskiego), która przedstawiła prezentację na temat realizacji działań 

w zakresie komunikacji i widoczności w ramach FEP 2021-2027. Prezentacja stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu.  

Zastępca Przewodniczącego podziękował za wystąpienie i oddał głos zgromadzonym.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 
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Ad. 6 

Zastępca Przewodniczącego przeszedł do ostatniego punktu obrad – wolnych wniosków. 

Pani Romana Aziewicz (Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych) zwróciła się 

do obecnych na sali członków Grupy roboczej ds. monitorowania zasad horyzontalnych 

z prośbą o zorganizowanie krótkiego spotkania po zakończeniu obrad Komitetu. 

W związku z brakiem dalszych wniosków Zastępca Przewodniczącego podziękował 

zebranym za udział i zakończył VIII Posiedzenie Komitetu Monitorującego. 

 

ZATWIERDZAM 

            Przewodniczący KM FEP 2021-2027 

 Mieczysław Struk 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności; 

2. Porządek obrad VIII posiedzenia Komitetu Monitorującego FEP 2021-2027; 

3. Prezentacja na temat przeglądu śródokresowego programu Fundusze Europejskie 

dla Pomorza 2021-2027 oraz propozycji zmian programu Fundusze Europejskie dla 

Pomorza 2021-2027; 

4. Uchwała w sprawie zatwierdzenia propozycji zmian programu Fundusze Europejskie 

dla Pomorza 2021-2027 w ramach przeglądu śródokresowego; 

5. Prezentacja na temat wyboru do dofinansowania projektu o znaczeniu strategicznym 

SWP: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 221 na odcinku od Jankowa do Obwodnicy 

Kościerzyny – odcinek „B” od miejscowości Kolbudy do miejscowości Przywidz”; 

6. Prezentacja na temat postępów we wdrażaniu programu Fundusze Europejskie dla 

Pomorza 2021-2027; 

7. Prezentacja na temat realizacji działań w zakresie komunikacji i widoczności 

w ramach FEP 2021-2027. 


